
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/struktura/kolegium-ipn-1/archiwum/rada-ipn/dokumenty/uchwaly/24404,UCHWALA-NR-
32014-RADY-INSTYTUTU-PAMIECI-NARODOWEJ-KOMISJI-SCIGANIA-ZBRODNI-PRZEC.html
24.04.2024, 09:17

UCHWAŁA NR 3/2014

 
RADY INSTYTUTU PAMIĘCI NARODOWEJ

 

KOMISJI ŚCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU

 

z dnia 13 marca 2014 r.

 

w sprawie przesunięcia materiałów archiwalnych powstałych w związku z
działalnością okręgowych komisji badania zbrodni przeciwko narodowi polskiemu
– Instytutu Pamięci Narodowej z zasobów archiwów zakładowych do archiwum
historycznego Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o Instytucie Pamięci
Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu (Dz. U. z 2007 r. nr
63, poz. 424, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

 

§ 1.

Rada Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu wyraża zgodę na przesunięcie materiałów archiwalnych powstałych w związku z
działalnością okręgowych komisji badania zbrodni przeciwko narodowi polskiemu –
Instytutu Pamięci Narodowej (użyto ostatniej nazwy) z zasobów archiwów zakładowych
jednostek organizacyjnych Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu do właściwych miejscowo zasobów historycznych oddziałów



i delegatur Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu.

 

§ 2.

Za materiały archiwalne uważa się:

akta i dokumenty wytworzone w związku z działalnością okręgowych komisji badania
zbrodni przeciwko narodowi polskiemu – Instytutu Pamięci Narodowej zakwalifikowane do
wieczystego przechowywania w oparciu o przepisy kancelaryjne i archiwalne Głównej
Komisji Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu – Instytutu Pamięci Narodowej oraz
inne akty normatywne;
akta i dokumenty wytworzone w związku z działalnością okręgowych komisji badania
zbrodni przeciwko narodowi polskiemu – Instytutu Pamięci Narodowej zakwalifikowane do
czasowego przechowywania w oparciu o przepisy kancelaryjne i archiwalne Głównej
Komisji Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu – Instytutu Pamięci Narodowej oraz
inne akty normatywne, mające obecnie istotne znaczenie, jako źródło informacji o wartości
historycznej. Zmiana kwalifikacji archiwalnej odbywa się poprzez archiwalną ocenę
dokumentów.

 

§ 3.

Przesunięciu podlegają:

materiały archiwalne przechowywane w archiwach zakładowych;
dokumentacja niearchiwalna przechowywana w archiwach zakładowych, która w wyniku
archiwalnej oceny dokumentów została uznana za materiały archiwalne.

§ 4.

Archiwalną ocenę dokumentów przeprowadza się w oparciu o przepisy kancelaryjne i
archiwalne Głównej Komisji Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu – Instytut
Pamięci Narodowej oraz inne akty normatywne obowiązujące w chwili wytworzenia
dokumentów, a także przepisy kancelaryjne i archiwalne obecnie obowiązujące w
Instytucie Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu.
Podczas archiwalnej oceny dokumentów stosuje się również archiwalne kryteria selekcji
(min. stan i kompletność zachowanych dokumentów, niepowtarzalność treści,
niepowtarzalność informacji, reprezentatywność).
Ocenie archiwalnej nie podlegają dokumenty okręgowych komisji badania zbrodni
przeciwko narodowi polskiemu – Instytutu Pamięci Narodowej zarchiwizowane w archiwum
historycznym przed podjęciem niniejszej Uchwały.



 

§ 5.

Przesunięciu do zasobu historycznego Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu podlegają dokumenty likwidatora okręgowej komisji
badania zbrodni przeciwko narodowi polskiemu - Instytutu Pamięci Narodowej.

 

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

dr Artur Mudrecki


